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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
 Sammanträdesdatum
2025-02-19

 
  

SocU § 11 Godkännande av föredragningslistan 
 

Beslut  
Socialutskottet beslutar  
 
att föredragningslistan fastställs enligt föregående sida. 
 
Ärendebeskrivning  
Punkten övriga frågor till kommer till föredragningslistan. 
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SocU § 12 Årsredovisning 2024-sociala sektorn 
Dnr Socn 2024/32 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera att sociala sektorns driftsutfall för 2024 var 567,4 miljoner kronor 
jämfört mot helårsbudgeten som var 571,5 miljoner kronor. Den positiva 
avvikelsen på 4,1 miljoner kronor motsvarar en procentuell avvikelse på 0,7 
procent,   
 
att notera att sociala sektorns investeringsutfall för 2024 var 5,6 miljoner kronor 
jämfört mot helårsbudgeten som var 8,4 miljoner kronor. Den positiva avvikelsen 
på 2,9 miljoner kronor motsvarar en procentuell avvikelse på 33,8 procent, samt   
 
att godkänna redovisad rapport.  

Ärendebeskrivning  
Socialnämnden har beslutat om verksamhetsplan och internbudget på sektorsnivå 
medan verksamhetsplan på avdelningsnivå har beslutats av respektive chef. Den 
sammanställda uppföljningen för sociala sektorn (Bilaga Uppföljning och analys 
verksamhetsplan – sociala sektorn 2024) finns med som bilaga till ärendet.   

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Catharina Tingvall, socialchef, Josefin Evegren, 
sektorsekonom och Carola Walfridson, kvalitet och utvecklingschef, daterad 
2025-02-12 
Bilaga Uppföljning och analys verksamhetsplan - sociala sektorn 2024  
      

Utdrag:  
Kommunfullmäktige 
Socialchef 
Sektorsekonom 
Kvalitet och utvecklingschef 
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SocU § 13 Bokslut 2024 överföring av avvikelser i 
drift- och investeringsbudget 
Dnr Socn 2025/15 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

att avskrivning av sociala sektorns negativa resultatfond sker med 5 205 tkr vilket 
motsvarar halva beloppet av resultatfondens negativa ingående balans,   

att den positiva avvikelsen på 4 107 överförs till sociala sektorns resultatfond, 
samt 

att tilläggsbudgetera 2 851 tkr av återstående investeringsbudget 2024 till sociala 
sektorn.  

Vidare beslutar socialutskottet 

att ärendet anmäls till socialnämnden. 

Ärendebeskrivning  
Kommunfullmäktige har beslutat (Kf § 188, 2020-10-22) om regler för 
resultatöverföring mellan åren. Vid varje årsslut hanteras respektive sektors 
resultat. 

Sociala sektorns driftutfall för 2024 var 567 433 tusentals kronor jämfört mot 
helårsbudgeten som var 571 540 tusentals kronor. Den positiva avvikelsen på 4 
107 tusentals kronor motsvarar en procentuell avvikelse på 0,7 procent. 
Huvudregeln för resultatöverföring är att över- och underskott förs över till 
kommande år förutom i reglerna angivna undantag. 

Sociala sektorn föreslår att följande avvikelser ska beaktas när sektorns 
resultatfond hanteras: 

Den ingående balansen för sociala sektorns resultatfond 2024 var enligt beslut i 
föregående års bokslutsberedning negativ. Enligt punkt 1.5 Regler för 
resultatöverföring mellan åren ska halva beloppet som den negativa resultatfonden 
var första året beviljas som avskrivning, dock längst till dess att sektorns 
resultatfond inte längre är negativ. 

Utifrån ovan argument föreslår sociala sektorn att halva beloppet av den negativa 
ingående balansen ska fråntas från sektorns resultatfond innan huvudregeln om 
resultatöverföring tillämpas. 
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Då den ingående balansen för sociala sektorns resultatfond per 2024-01-01 var -
10 410 kr ger ovan föreslagen hantering av 2024 års resultat en utgående 
behållning per 2024-12-31 på -1 098 tkr.  

Socialt sektorns investeringsutfall för 2024 var 5 585 tusentals kronor jämfört mot 
helårsbudgeten som var 8 436 tusentals kronor. Den positiva avvikselen på 2 851 
tusentals kronor motsvarar en procentuell avvikelse på 33,8 procent. 

Förslag ifrån sociala sektorn är att då hela investeringsbudgeten har inte nyttjats 
under år 2024 och den positiva avvikelsen på 2 851 tkr begärs överförd till 2025. 

Verksamhetsrapport – sociala sektorn 
Socialtjänsten ska inriktas på att frigöra och utveckla enskildas och gruppers egna 
resurser och verksamheterna ska bygga på respekt för människors 
självbestämmande och integritet.  

Sociala sektorn ska främja människors ekonomiska och sociala trygghet, jämlikhet 
i levnadsvillkor och aktiva deltagande i samhällslivet. Sociala sektorn ska uppfylla 
de krav och mål som gäller enligt lagar och andra föreskrifter om hälso- och 
sjukvård, socialtjänst och stöd och service till vissa funktionshindrade. Det 
systematiska kvalitetsarbetet ska utgå från övergripande mål, grundläggande 
värderingar och patientsäkerhet genom en god och säker vård och omsorg. 

Verksamhet – väsentliga händelser 

Sektorn har befunnit sig i stora utmaningar mellan kravet på en ekonomi i balans 
och uppdraget att stå för kommunens yttersta ansvar för invånarna och dess 
förväntningar om att göra mer än idag för att öka invånarnas trygghet och möta 
utvecklingen. När samhällsutvecklingen på olika sätt bidrar till en högre grad av 
komplexitet i mångas livssituation, innebär det att fler invånare behöver fler 
insatser. Åtgärder på såväl kort som lång sikt behöver till stor del innebära ökade 
fasta kostnader i form av personal och lokaler.  

Sektorn har ett långsiktigt mål att stärka upp tidiga och förebyggande insatser, 
vilket ligger i linje med kommande förändringar i socialtjänstlagen. Externa 
placeringskostnader för sektorn är utmanande, under året har en gemensam 
arbetsmodell i samverkan med övriga sektorer framarbetats med syfte att kunna 
arbeta förebyggande och främja barn och ungdomars psykiska hälsa och för att 
kunna minska antalet placeringar.  

Organisationsförändring har gjorts genom att funktionen individ- och 
familjeomsorg delades till två funktionsområden, individ- och familjeomsorg samt 
funktionshinderomsorg som ett resultat av genomförd genomlysning av 
organisationen för ett rimligt chefsuppdrag. Ytterligare åtgärd efter kartläggningen 
av arbetsmiljön har varit införandet av chef i beredskap. Beredskapen avsåg 
uppfylla både krav om tillgänglig arbetsledning för medarbetare för att kunna vara 
trygga, och möjlighet till chefer att få återhämtning och minska chefers behov att 
vara ständigt tillgängliga.  

Införandet av nya bestämmelser i AB har fortsatt haft betydande inverkan. De nya 
reglerna har medfört att chefer ägnat betydande tid åt schemaläggning för att 
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uppfylla de nya föreskrifterna om dygns- och veckovila. Det har även inneburit 
kartläggningar som underlag för dispensansökningar till kommunstyrelsen, vilket 
endast är tillåtet när det är nödvändigt för att säkerställa enskilda brukarens 
rättigheter och friheter som följer av lag och inga andra rimliga åtgärder är 
möjliga.  

Försäkringskassan har under året haft genomgång av assistansärenden efter deras 
nya vägledning för sina bedömningar, det kommer att påverka sektorns ekonomi i 
hög grad om besluten går igenom. 

Under året har Yrkesresan funktionshinderomsorgen genomfört 
introduktionskurs för chefer. Funktionshinderomsorgen har tilldelats medel för 
att samtliga tillsvidareanställda medarbetare ska kunna genomföra Yrkesresans 
BAS-väska under en fyraårsperiod. Den första gruppen medarbetare har påbörjat 
introduktionskursen och alla tillsvidareanställda medarbetare ska ha genomfört 
Yrkesresans BAS-väska år 2028. Även Yrkesresan barn och unga är pågående. 
Uppföljning har påvisat att innehållet ger en bra grund och stöd i medarbetarnas 
dagliga arbete och är av väsentlig betydelse för sektorn. 

Verksamhet – viktiga förhållanden för måluppfyllelse och kvalitet 

Verksamheterna visar engagemang och arbetar målmedvetet för en god kvalitet 
som bygger på ständig förbättring, med fokus på dem vi är till för. 
Kvalitetsarbetet handlar om att både säkra och utveckla arbetssätt och processer. 
Pågående förberedelsearbete med en förebyggande hemtjänst bedöms som en 
framgångsfaktor. I medarbetarundersökning påvisas en hög trivsel och 
engagemang inom sektorn som är en styrka. 

Samverkan inom förvaltningens sektorer har varit en styrka för att uppnå 
måluppfyllelse. Med Regionen har det genomförts flödesvandringar tillsammans 
och dialogen har intensiverats för vad som är bäst för invånaren. 

Rekryteringssituationen har varit en utmaning att hantera och upptagit stor del av 
chefers arbete då det varit få sökande och medför att processen förlängts eller har 
behövts startas om. Det har påverkat flera yrkeskategorier så som 
undersköterskor, fysioterapeuter, socionomer och chefer. Avsaknaden av 
systemstöd försvårar sektorns förutsättningar att kunna använda kunskapsbaserat 
arbetssätt för att uppnå resultat. Sektorn behöver långsiktigt hålla i de aktiviteter 
som är prioriterade för måluppfyllelse. 

Årets ekonomi – Driftbudget  

Sociala sektorns driftutfall för 2024 var 567,4 miljoner kronor jämfört mot 
helårsbudgeten som var 571,5 miljoner kronor. Den positiva avvikelsen på 4,1 
miljoner kronor motsvarar en procentuell avvikelse på 0,7 procent. 

Äldreomsorg särskilt boende hade en positiv avvikelse på 4,9 mnkr. 
Flera statsbidrag och högre intäkter från hyresgäster mot budgeterat (+1,0 mnkr) 
bidrog till den positiva avvikelsen. Verksamhetens positiva resultat förklarades till 
del även av att kostnader för institutionsvård inom äldreomsorg blev lägre än 
budgeterat (+0,8 mnkr), likaså fastighetsrelaterade kostnader (+0,6 mnkr).  
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Det, under 2023, förändrade kollektivavtalet Allmänna bestämmelser (AB) med 
skärpta regler gällande dygnsvila för personal bidrog till ökade personalkostnader 
vilka inte fullt ut blivit budgetkompenserade. Effektiviseringar i scheman var 
prioriterat inom verksamheten under året. 

Äldreomsorg ordinärt boende hade en positiv avvikelse på 3,7 mnkr. 
Intäkter för omsorgsavgifter vilka baseras på prisbasbelopp, ett årligt fastställt 
belopp som speglar prisutvecklingen i samhället, blev högre än budgeterat (+3,0 
mnkr). Även intäkter från statsbidrag bidrog till positiv avvikelse.  
 
Effektiviseringar i scheman och förändrade arbetssätt var prioriterat inom 
hemtjänst under året och arbete kvarstår. Det, under 2023, förändrade 
kollektivavtalet Allmänna bestämmelser (AB) med skärpta regler gällande 
dygnsvila för personal bidrog till ökade personalkostnader vilka inte fullt ut blivit 
budgetkompenserade. Kostnader för bostadsanpassningar i brukares hem blev 
högre än budgeterat (-0,9 mnkr). 
 
Hälso-och sjukvård hade en positiv avvikelse på 2,3 mnkr. 
Intäkter från statsbidrag bidrog till positiv avvikelse och personalkostnaderna blev 
lägre än budgeterat på grund av vakanser. Verksamhetens kostnader för 
hjälpmedel översteg budget med 1,3 mnkr och årets kostnader för inköp av hälso- 
och sjukvårdsmaterial översteg budget med 0,9 mnkr. Ökade priser och volymer 
var främsta orsaker till avvikelserna. 
 
Stöd och service till personer med funktionsnedsättning hade en positiv avvikelse 
på 1,8 mnkr. Statsbidrag och högre hyresintäkter jämfört med budget bidrog till 
positiv avvikelse medan förändringar i assistansärenden bidrog till minskade 
intäkter jämfört med vad som budgeterats. 
 
Under året skedde förändringar i strukturer främst inom servicebostäder vilket 
fick positiva ekonomiska effekter. Verksamhetens kostnader för externa 
placeringar LSS överskred budget med 1,8 mnkr.  
 
Socialt stöd hade en negativ avvikelse på 13,1 mnkr. 
Den största negativa avvikelsen inom denna verksamhet kunde härledas till 
externa placeringar exkl. LSS (-13,4 mnkr). Totala kostnaden för externa 
placeringar barn och vuxna inkl. LSS blev 60,1 mnkr vilket avvek -15,2 mnkr 
jämfört med budget. Fortsatt stort antal placeringsärenden under året var grunden 
till utfallet. 

Utfallet för ekonomiskt bistånd uppgick till 24,9 mnkr vilket var en negativ 
avvikelse med 2,0 mnkr jämfört med budget 22,9 mnkr. Den höjda riksnormen 
för försörjningsstöd med 8,7 procent för år 2024 samt faktiska höjningar i 
kostnader exempelvis hyror påverkade årets utfall.  

Behovet av konsulter inom biståndshandläggning, främst inom 
verksamhetsområdet barn och unga, påverkade resultatet negativt. Hög 
arbetsbelastning i kombination med personalrörelser så som sjukskrivningar och 
svårrekryterade vakanta tjänster gjorde att konsultbehovet fanns hela året i olika 
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omfattning. Den totala budgetavvikelsen för biståndshandläggning inom barn och 
unga samt vuxen blev -3,9 mnkr. 

Sektorsövergripande hade en positiv avvikelse på 4,5 mnkr. 
Statsbidrag, för bland annat planeringsarbete inför ny socialtjänstlag, bidrog till 
positiv avvikelse (+1,1 mnkr). Övriga positiva avvikelser kunde bland annat 
härledas till vakanta tjänster, sektorns återhållsamhet kring inköp under året samt 
lägre fastighetsrelaterade kostnader i förhållande till budget. 

Årets ekonomi – investeringsbudget  

Sociala sektorns investeringsutfall för 2024 var 5,6 miljoner kronor jämfört mot 
helårsbudgeten som var 8,4 miljoner kronor. Den positiva avvikelsen på 2,9 
miljoner kronor motsvarar en procentuell avvikelse på 33,8 procent. 

Under 2024 har investeringar bland annat bestått av inköp och installation av 
läkemedelsskåp inom funktionshinderomsorgen och ordinärt boende. Inköp av 
möbler och installation av nytt passersystem har skett till hemtjänstens nya lokaler 
och den budgeterade installationen av trygghetslarm på särskilda boenden har 
påbörjats men ännu inte färdigställts.  

Prioriterade utvecklingsområden 

Arbetet med nya socialtjänstlagen vilken träder i kraft 1 juli 2025 och som medför 
att socialtjänsten ska bli mer förebyggande, vara lätt tillgänglig, jämställd och 
kunskapsbaserad är prioriterat framåt. Socialtjänsten behöver kunna nå människor 
tidigt, innan problemen växt sig stora och de insatser som ges behöver ha effekt. 
Den period som väntar kommer påverka såväl sektorns ansvar, arbetssätt och 
samverkansstrukturer. Det innebär att sektorns verksamheter de närmaste åren 
behöver hantera större förändringar på lokala, regionala och nationella initiativ. 
Fler utredningar är pågående som kommer att påverka, till exempel statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans som föreslår att statliga 
huvudmannaskapet ska träda i kraft 1 januari 2026. 

Demografiska förändringar, såsom en allt äldre befolkning som med stigande 
ålder ökar sina behov av omsorgsinsatser, leder till ökade behov inom vård- och 
omsorgsverksamheterna. För att skapa förberedelse krävs nya och förändrade 
arbetssätt och kompetenser. Att kontinuerligt kunna erbjuda medarbetare 
kompetenshöjande insatser i syfte att stärka kompetensen är väsentligt både i syfte 
att erbjuda kvalitativa insatser till brukare och patienter, samt att minska 
behovsökningen genom ett större fokus på förebyggande arbete.  

Sektorn kommer fortsatt att stå inför utmaningar gällande kompetensförsörjning 
som beror bland annat på att det är svårt att rekrytera, hög efterfrågan, ett ökat 
behov av specialiserad kompetens och att bibehålla kompetent personal. För att 
möta kompetensbehovet krävs att sociala sektorn arbetar strategiskt och 
långsiktigt med att attrahera, utveckla och behålla personal samt att skapa en god 
arbetsmiljö och ett stödjande ledarskap. Stundande demografiutmaningar då färre 
personer ska försörja fler kommer innebära konkurrens om kompetens, det krävs 
nya strategier för att locka och behålla personal, inklusive möjligheter till 
fortbildning och anpassning av arbetsuppgifter utefter kompetens. 
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Den digitala utvecklingen skapar förbättrade förutsättningar att möta 
demografiska utmaningar och att förbättra kvaliteten på utförda insatser. 
Implementering av digitala lösningar och välfärdsteknologi kan minska behovet av 
vissa insatser och öka tillgängligheten för invånare. Behoven och önskemålen hos 
olika målgrupper förändras och med den nya socialtjänstlagen som understryker 
vikten av en tillgänglig och förebyggande socialtjänst, blir det alltmer nödvändigt 
att utveckla digitala tjänster i framtiden. Att sektorn erbjuder digitala 
välfärdstekniska lösningar bör ses som prioriterat i syfte att minska behov av 
ökning av individer med behov av insatser. Nya digitala lösningar kräver dock en 
god intern kompetens om både teknisk utrustning, tillvägagångsätt och att digitalt 
utanförskap motverkas. 

För att kunna leverera en hållbar och effektiv välfärd krävs att sektorn utvecklar 
sin verksamhet i samverkan med andra aktörer, så som hälso- och sjukvård, skola, 
arbetsförmedling, polisen, civilsamhället och näringslivet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Catharina Tingvall socialchef, Josefin Evegren sektorsekonom, 
Carola Walfridson kvalitet och utvecklingschef, 2025-02-12 
Bilaga Hantering av resultat 2024 - sociala sektorn, Josefin Evegren 
sektorsekonom, 2025-02-12    
      

Utdrag:  
Kommunstyrelsen 
Socialchef 
Sektorsekonom 
Kvalitet och utvecklingschef 
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SocU § 14 Utredningsuppdrag till budgetprocess 
budget 2026-2027, verksamhetsplan 2028- 
diskussion 
Dnr Socn 2025/1 

Beslut  
Socialutskottet beslutar 

att ha en fortsatt dialog på socialnämndens sammanträde gällande uppdrag till 
sektorn i budgetprocessen 2026–2028. 

Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsen har godkänt budgetprocessen 2025-01-28, med tidplan för 
budget 2026–2027, verksamhetsplan 2028. Information om förslaget var uppe i 
socialnämnden 2025-01-29. 

Bokslutsberedning 27 februari – uppstart budget 2026-2028 
Hela nämnden är närvarande under sin redovisning, en timme per nämnd. 
Bokslutet innehåller såväl hur föregående år varit samt en framåtblick till 
kommande år och är ett bra underlag inför kommande budgetarbete.  

Utredningsuppdrag från kommunstyrelsen och nämnden 
Kommunstyrelsen respektive nämnderna ger utredningsuppdrag i syfte att få 
underlag på väsentliga delar kopplat till budgetprocessen 2026–2028. Vid 
kommunstyrelsens sammanträde 4 mars beslutar kommunstyrelsen om att ge 
koncernövergripande utredningsuppdrag för budget 2026–2028. Vid 
socialnämndens sammanträde 5 mars beslutar nämnden om att ge uppdrag till 
sektorn för budget 2026–2028. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Catharina Tingvall, socialchef och Josefin Evegren, 
sektorsekonom, 2025-02-11.  
      

Utdrag:  
Socialchef 
Funktionschef IFO 
Funktionschef FO 
Funktionschef VoO 
Sektorsekonom 
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SocU § 15 Antalet anställda och sjukfrånvaro 2024 
- information 
Dnr Socn 2024/89 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Personalstatistik tas fram tre gånger/år i förvaltningen. För respektive sektor 
redovisas statistik för sektorn där även verksamhetsnivå redovisas där det är 
möjligt utifrån storlek på verksamhet. 

Personalstatistiken ger en jämförelse 24 månader tillbaka i tiden och 
redovisas/månad för att det ska vara möjligt att analysera trender över året. 

Några av de parametrar som finns med i statistikunderlaget är antalet anställda 
(månadsavlönade) vilket i december månad 2024 för sociala sektorn var 892 
medarbetare jämfört med december 2023 då det var 931 medarbetare. Antalet 
årsarbetare har minskat för månadsanställda för samma period från 863 
årsarbetare 2023 till 829 årsarbetare 2024. Att antalet månadsavlönade minskat i så 
stor utsträckning kan delvis förklaras av att måltidsverksamheten flyttades över till 
kommunledningskontoret under månadsskiftet maj/juni. 

Vid en jämförelse mellan december 2023 och december 2024 har antalet 
timavlönade i sociala sektorn ökat med 51 medarbetare, från 452 till 503. Antal 
timavlönade årsarbetare har ökat från 106 i december 2023 till 132 i december 
2024. 

Den totala sjukfrånvaron 2024 (helår) för sociala sektorn var 8,0 procent medan 
den 2023 var 7,5 procent. Detta kan jämföras med den totala sjukfrånvaron i 
förvaltningen där sjukfrånvaron 2024 var 6,9 procent och 2023 6,8 procent. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Julia Liderfelt, HR-konsult, 2025-02-07 
Personalstatistik, sociala sektorn  
      

Utdrag:  
Socialchef 
HR-konsult 
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SocU § 16 Individ- och familjeomsorgens 
utredningsuppdrag 2024 
Dnr Socn 2024/102 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att de tagit del av återrapporteringen, samt 

att den ska lämnas för kännedom till kommunstyrelsen. 

Ärendebeskrivning  
Ekonomiskt bistånd 
Antalet nybesök har under andra halvåret 2024 ökat med cirka 17 procent jämfört 
med 2023. Ökningen beror endast på att de ukrainska medborgare som har 
uppehållstillstånd enligt massflyktingdirektivet kunnat folkbokföra sig sedan juni 
2024. De har i och med det fått svenska personnummer och skrivits ut från 
Migrationsverket och rätten till ersättning enligt Lagen om mottagande av 
asylsökande (LMA) har upphört. För att klara sin försörjning har de därför behövt 
ansöka om ekonomiskt bistånd. 

Antal nybesök som får avslag under andra halvåret 2024 har varit något lägre 
jämfört med förra året. Det är fortsatt så att avslagen ofta beror på att individen 
som fått avslag inte uttömt sina möjligheter till försörjning. 

Andelen inflyttade under andra halvåret har fortsatt minskat jämfört med de två 
tidigare åren. 

Av nybesök under andra halvåret 2024 kvarstår 38 procent, vilket motsvarar 30 
personer, efter 3 månader.  

Arbetslösa som har en planering mot Arbetsförmedlingen är den grupp som 
fortsatt ökat jämfört med föregående år. Detta är en återspegling av det allmänna 
läget i samhället och följer även den lokala månadsstatistik över arbetslösheten 
som Arbetsförmedlingen presenterar. 

Det är en lägre andel sökande som är inom rehabiliteringsspåret av de som söker 
ekonomiskt bistånd första gången. Den gruppen återfinns inom gruppen 
arbetssökande då många av dem är inskrivna på Arbetsförmedlingen och återfinns 
i deras statistik. Även om gruppen återfinns inom arbetsspåret så kräver dessa 
ärenden stor samverkan mellan flera aktörer för att nå framgång och egen hållbar 
försörjning. 

Gruppen tillfälliga sökande är på samma nivåer som vid föregående års mätning. 
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Andelen avslutade ärenden som går mot hållbar försörjning (till detta räknas 
kategorierna arbete, studier och annan ersättning) har ökat jämfört med förra årets 
mätning och står för den största delen av avslutade ärenden med cirka 59 procent. 
En av orsakerna till en sådan markant ökning beror på att många valt att gå vidare 
till studier när höstterminen började 2024. Andelen ärenden som går ut i 
självförsörjning är fortsatt högre än antal nybesök som inkommer. 

Arbetsmarknadsenheten (AME) 
Under perioden 1 juli 2024 till 31 december 2024 har AME haft 149 pågående 
ärenden. 42 ärenden består av olika bedömningar av arbetsförmåga och 
språkpraktik, 71 ärenden är arbetstagare i arbetsmarknadspolitiska insatser (BEA) 
och 39 ärenden är Supported Employment. Det finns kö framför allt riktat till 
arbetsträningar och arbetsförmågebedömningar. Under andra halvåret har kötiden 
till BEA anställningar varit väldigt kort utifrån att vi utökat antalet ärenden vi 
arbetat med. Ärendeflödet upplevs som stabilt men det har funnits svårigheter 
med att få platser för en del och långa ledtider för att få svar från kommunens 
övriga verksamheter inför placering. 

Under hösten uppmärksammade Arbetsförmedlingen att de måste vara 
beslutsfattare inför en BEA anställning för att individen ska vara fortsatt 
berättigad till lönestöd efter avslutad praktikperiod inför anställning. Det har lett 
till ett förändrat arbetssätt där individen efter insatsen fortsatt är berättigad till 
lönestöd vid en BEA anställning samt att AME får ersättning för dessa från 
Arbetsförmedlingen.  

Behovet av utredning och bedömning av arbetsförmåga är fortsatt omfattande. 
Det här gäller både personer som kan nå ett arbete och självförsörjning men även 
de som har behov av bedömning av oförmåga för vidare hantering i riktning mot 
sjukersättning och självförsörjande därigenom. Det vi dock kan se glädjande på är 
att flera som fått dessa underlag gjorda har, ihop med läkarutlåtande utfärdat av 
hälso- och sjukvården, då kunnat få igenom sin sjukersättning och därav uteblir 
behovet av försörjningsstöd framgent. Kommunen får även tillbaka en del av 
kostnaderna för försörjningsstöd retroaktivt i samband med bifallsbeslut om 
sjukersättning.  

Under perioden 1 juli 2024 – 31 december 2024 har sammanlagt tolv personer 
avslutat sin BEA insats hos oss. Många av dem står fortfarande långt ifrån den 
öppna arbetsmarknaden vid avslut, det är svårt för nuvarande målgrupp att ta sig 
vidare efter insats. Det pågår ett arbete med att förtydliga de förväntningar som 
finns i anställningen och att aktivt följa upp dessa under anställningstiden för att 
säkerställa att det finns förutsättningar för progression under anställningstiden. 
Kraven har i samband med detta även höjts inför dialog om eventuell förlängning 
efter första året. Genom en väl fungerande anställning finns möjligheten att på ett 
ännu tydligare sätt fokusera på nästa steg under ett andra år.  

Det blir alltmer tydligt att det finns ett behov av fler och andra kompetenshöjande 
insatser inför en anställning med lönestöd. En förhoppning är att den kommande 
aktivitetskravsreformen skulle kunna bidra till att öppna upp för fler förberedande 
insatser. Desto mer redo individen är inför en anställning med lönestöd desto 
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bättre förutsättningar har individen för att närma sig den öppna arbetsmarknaden 
eller studier under insatsen. 

I december 2023 var arbetslösheten i Eksjö 6,6 procent och under motsvarande 
månad 2024 var det 7,3 procent (motsvarade 550 individer som söker fast 
anställning). Antalet långtidsarbetslösa ligger nu på 241 individer vilket kan 
jämföras med 209 individer 2023. 

Arbetsmarknadsenheten genomför en brukarundersökning löpande under året i 
form av en delaktighetsenkät som riktat sig till personer som avslutar insatser via 
AME. Under 2024 avslutades 56 personer och 48 av dem har deltagit i enkäten, 
varav 21 kvinnor och 27 män. Årets mätning gav resultat mellan 4,15 och 4,85 på 
en 1–5 gradig skala, (5 innebär att personen instämmer helt). 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Anna-Karin Bilker, enhetschef AME och Anna Estvik, 
enhetschef ekonomiskt bistånd, 2025-01-20. 
      

Utdrag:  
Funktionschef IFO 
Verksamhetsutvecklare IFO 
Enhetschef, Arbetsmarknadsenheten IFO 
Enhetschef, ekonomiskt bistånd IFO 
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SocU § 17 Platser särskilt boende 
Dnr Socn 2024/10 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Socialnämnden önskar få en regelbunden uppföljning på hur många personer som 
står i kö till särskilt boende. 

2025-02-07 är det två personer som står i kö för en lägenhet på ett särskilt 
boende, varav 1 blivit anvisade plats till vårdboende som vi inväntar svar på.  

Den person som har stått längst i kö har väntat sedan 2024-10-17 och har tackat 
nej en gång till anvisad plats.  

Det är 2025-02-07 sju lediga platser, fyra på demensboende, tre på vårdboende, en 
plats SoL/LSS psykiatri (Ekbacken). 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Maria Åhman, enhetschef, sociala sektorn, 2025-02-06.  
      

Utdrag:  
Socialchef 
Funktionschef 
Enhetschef myndighet vuxen 
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SocU § 18 Riktlinjer för biståndsbedömning inom 
äldreomsorg - revidering 
Dnr Socn 2024/91 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att anta revideringen av riktlinjerna för äldreomsorgen. 

Ärendebeskrivning  
På uppdrag av socialutskottet föreslås följande förändringar i riktlinjerna 
biståndsbedömning inom äldreomsorg. 

Inom området ”Stöd till samhällsgemenskap, socialt och medborgerligt liv” förslås 
att rambeslutet ändras från nuvarande 2 timmar/månad till 4 timmar /månad. 

Inom området ”Ledsagning” föreslås ändring i kriterier för insatsen från dagens 
lydelse att läkare ska styrka intyg till att legitimerad personal ska kunna styrka 
intyg. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Gunilla Bergdalen, nämndsekreterare 2025-02-07 
Förslag på förändringar i riktlinjer för biståndsbedömning inom äldreomsorgen 
antagen 2019-02-06.  
      

Utdrag:  
Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig samordnare 
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SocU § 19 Nationell brukarundersökning 
ekonomiskt bistånd 
Dnr Socn 2025/11 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Ekonomiskt bistånd i Eksjö kommun har medverkat i Sveriges kommuner och 
regioner (SKR:s) nationella brukarundersökning - Myndighetskontakten inom 
individ- och familjeomsorgen. Enkäter har delats ut till brukare i samband med ett 
besök på socialtjänsten under undersökningsperioden september-oktober. Totalt 
har 198 enkäter besvarats, vilket ger en svarsfrekvens på 76 procent.  

Syftet med brukarundersökningen är att få kunskap om hur brukarna upplever 
kvaliteten i individ- och familjeomsorgens myndighetsutövning. Undersökningen 
ger ett kunskapsunderlag som kan användas för verksamhetsutveckling och 
kvalitetsförbättring. Resultatet kan användas för jämförelse mellan kommuner och 
verksamheter, men framför allt för analys av den egna verksamheten över tid.  

Eksjö kommun rankas bland de 25 procent bästa kommunerna av de som deltagit 
i 2024 års undersökning i följande frågeställningar: 

• Hur lätt eller svårt är det att få kontakt med socialsekreterare? 
• Hur stor förståelse visar socialsekreteraren för din situation? 
• Frågar socialsekreteraren efter dina synpunkter på hur din situation skulle 

kunna förbättras? 
• Hur mycket har du kunnat påverka vilken typ av hjälp du får av 

socialtjänsten i kommunen? 
• Hur nöjd eller missnöjd är du sammantaget med det stöd du får från 

socialtjänsten i kommunen? (Kolada, 2024). 
 
För att säkerställa en jämställd hantering inom ekonomiskt bistånd i Eksjö 
kommun, är det viktigt att förstå de statistiska skillnaderna mellan kvinnor och 
män och hur dessa påverkar deras upplevelse av stödet. Genom att fokusera på att 
ge både män och kvinnor likvärdiga möjligheter att påverka sin situation, få 
förståelse för sina behov och förändra sin livssituation, kan verksamheten arbeta 
vidare för att skapa en än mer rättvis och jämlik biståndshantering. 

Målsättningen är att förbättra den brukarupplevda kvaliteten och säkerställa goda 
resultat i nästa års brukarundersökning, samt att skapa en långsiktig hållbarhet i 
vårt arbete med individens behov och upplevelser i fokus. 
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Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Anna Estvik, enhetschef myndighet Ekonomiskt bistånd och 
Johanna Karlsson, verksamhetsutvecklare IFO/FO daterad 2024-12-16.  
      

Utdrag:  
Enhetschef, myndighet Ekonomiskt bistånd 
Funktionschef IFO 
Verksamhetsutvecklare FO/IFO 
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SocU § 20 Årsrapport 2024 stöd och 
återhämtningscenter 
Dnr Socn 2025/5 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Serviceinsats psykisk hälsa arbetar för att främja psykisk hälsa och förebygga och 
hantera psykisk ohälsa.  

Under 2024 har det varit 109 olika personer med olika ärenden som sökt stöd. Av 
dessa bor 38 i den östra kommundelen. Behovet av stöd kan vara frågor kring 
ekonomi, Försäkringskassa, A-kassa. Det kan även handla om att bryta isolering, 
skapa sammanhang och tydliggöra strategier i vardagen. Klienter kan även behöva 
stöd i kontakter med olika myndigheter. Det förekommer också att hyresvärdar 
tar kontakt då man uppmärksammat att klienten inte verkar må bra.  

Serviceinsatsen når ut till många kommuninvånare. Alla ärenden har fått praktiskt 
och hjälpande stöd mot självständighet. Tidsgränsen sex tillfällen upplevs ligga i 
rätt nivå. 17 av 109 ärenden har haft kommunalt beviljade insatser såsom 
boendestöd, kontaktperson, öppenvård och stödboende. Det finns ärenden som 
har haft serviceinsats i väntan på beviljat boendestöd eller i väntan på beviljat 
godmanskap.    

Studiecirklar med grund i Individens behov i centrum (IBIC) genomförs 
regelbundet i Mariannelund. Stödsamordnare och stödpedagog på stöd och 
återhämtningscenter har fortsatt informationsspridningen genom att boka 
studiebesök på svenska för invandrare (SFI), gymnasieskolor, 
mottagningsgruppen på biståndsenheten, arbetsgruppen för ekonomiskt bistånd, 
besök på vårdmottagningar inom regionen. 

Stöd och återhämtningscenters utbud av samtalskvällar, studiecirklar samt 
individuella samtal med stödpedagog i återhämtningsstudio och serviceinsats 
psykisk hälsa, kompletterar varandra i tydlig och enkel slussning med en kvickhet 
som gynnar den enskilde.  

Återhämtningsstudio är en del av utbudet på stöd och återhämtningscenter och 
riktar sig till personer som är intresserade att dela med sig av sina erfarenheter i 
skrift, tal, bild och eller musik. Deltagaren ges möjlighet att regelbundet varje 
vecka träffa stödpedagog på bokad tid och arbeta med sin berättelse, som sedan 
ligger till grund för en föreläsning om personens egen återhämtning inför andra 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-02-19 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

deltagare. Deltagaren arbetar enskilt med stödpedagog tills man tillsammans 
upplever att förarbetet är klart, det är alltså inte en övre begränsning på antal 
träffar. I regel tar processen mellan två och sex månader i anspråk. 

Studiecirklarna vardagsekonomi, struktur och rutiner samt aktivering-bryta 
isolering är en del av utbudet på stöd och återhämtningscenter. Cirklarna är 
uppbyggda utifrån livsområden IBIC. 

Beslutsunderlag  
Årsrapport 2024 av Kicki Lindberg stödsamordnare, Marija Stojanovic 
stödpedagog och Miriam Brolin enhetschef. 
      

Utdrag:  
Socialchef 
Enhetschef 
Stödsamordnare 
Stödpedagog 
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SocU § 21 Ej verkställda beslut Q 4 - 2024 
Dnr Socn 2024/76 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

att godkänna rapporten. 

Ärendebeskrivning  
Socialnämnden har genom socialtjänstlagen, SoL, skyldighet att rapportera till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL 
som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Rapporteringen gäller 
även avbrott i verkställighet om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader. 
Denna statistikrapportering ska lämnas från socialnämnd till kommunfullmäktige i 
form av hur många, typ av bistånd samt hur lång tid som förflutit från dagen för 
respektive beslut. Rapporteringen ska ske en gång per kvartal. 

Socialnämnden har genom lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
LSS skyldighet att rapportera till IVO gynnande beslut enligt 9 § LSS som inte 
verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Rapporteringen gäller även 
avbrott i verkställighet om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader. 
Denna statistikrapportering lämnas från socialnämnd till kommunfullmäktige i 
form av hur många, typ av bistånd samt hur lång tid som förflutit från dagen för 
respektive beslut. Rapporteringen ska ske en gång per kvartal.  

Totalt antal återrapporterade beslut: 4 
Totalt antal nyanmälda beslut: 8 
 
☒ ÄO Antal återrapportering: 3 

 Antal nyrapportering: 8    
 
Sammanfattning: 
Från tidigare rapportering kvarstår tre ärende varav inget ärende kvarstår till nästa 
kvartal. För perioden är det åtta nyanmälda ärenden varav tre ärende som kvarstår 
till nästa kvartal.  

 
☐ IFO Antal återrapportering: 0 

 Antal nyrapportering: 0 
 

☐ SoL FUNK  Antal återrapportering: 0 
   Antal nyrapportering: 0 

☒ LSS FUNK  Antal: återrapportering: 1 
   Antal nyrapportering: 0 
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Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-01-27  
      

Utdrag:  
Socialt ansvarig socionom 
Socialchef 
Kommunfullmäktige 
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SocU § 22 Demensboende byggnation - 
information 
Dnr Socn 2023/31 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Eksjö kommun har tagit beslut om att bygga ett nytt särskilt boende för personer 
med särskilda kognitiva behov. Boendet kommer erbjuda 64 lägenheter för 
persongruppen med behovsanpassade inne- och utemiljöer.  

Boendets projektnamn är ”Snödroppen” och kommer ligga i Kvarnarp.  

Förförfrågningsunderlaget som ligger till grund för planering och genomförande 
av byggnationen är tillskapat. Med detta som underlag har upphandlingsprocessen 
kunnat påbörjas. Potentiell intresserade firmor/entreprenörer har inkommit med 
anbud och byggherren/kommunen har via ett förhandsbesked utsedd en 
entreprenör. Under den följande lagliga spärrfristen har det sedan inkommit en 
överklagan till länsstyrelsen som behöver bli behandlad.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Jürg Gisler, demenssamordnare, 2025-02-13.  
      

Utdrag:  
Socialchef 
Demenssamordnare 
Projektledare 
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SocU § 23 Konsekvensbeskrivning sociala medier 
GDPR - revidering 
Dnr Socn 2024/6 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att godkänna föreslagen revidering av konsekvensbedömning sociala medier för 
sociala sektorn.  

Ärendebeskrivning  
Socialnämnden beslutade 2024-01-31 att godkänna konsekvensbedömning sociala 
medier för sociala sektorn. 
 
Det har inte tillkommit några nya lagar eller föreskrifter som föranleder att 
innehållet i konsekvensbedömningen behöver uppdateras. 

Däremot föreslås en redaktionell ändring.   
 
Under Steg 1, identifiera behovet av en konsekvensbedömning, står det ”En 
konsekvensbedömning bör ses över minst en gång per år, och när lagstiftning 
ändras”. Denna mening föreslås ändras till ”Personuppgiftsansvarig uppdaterar 
denna konsekvensbedömning i de fall nya lagar eller föreskrifter skulle ändra 
förutsättningarna för publicering i sociala medier”. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Gunilla Bergdalen, nämndsekreterare, 2025-01-31 
Konsekvensbedömning sociala medier – Sociala sektorn  
      

Utdrag:  
Socialchef 
IT-utvecklare, sociala sektorn 
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SocU § 24 Verkställighet av motioner och 
medborgarförslag 
Dnr Socn 2024/14 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att godkänna uppföljningen, samt  

att uppföljningen anmäls till kommunfullmäktige.  
 

Ärendebeskrivning  
Två gånger per år ska redovisning lämnas av motioner och medborgarförslag som 
inte tidigare redovisats som verkställda. Sociala sektorn har inga nya motioner eller 
medborgarförslag att anmäla. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Catharina Tingvall, socialchef, 2025-02-07. 
      

Utdrag:  
Kommunfullmäktige 
Socialchef 
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SocU § 25 Obesvarade motioner och 
medborgarförslag 
Dnr Socn 2024/13 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
En motion eller ett medborgarförslag bör, enligt Kommunallagen, beredas så att 
kommunfullmäktige kan fatta beslut inom sex månader från det att förslaget 
väckts. Kommunfullmäktige kan vid behov, avskriva medborgarförslagen från 
vidare handläggning. 
 
Socialnämnden ska regelbundet följa upp obesvarade medborgarförslag och 
motioner. 

Socialnämnden har inga obesvarade medborgarförslag eller motioner. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Catharina Tingvall, socialchef, 2025-02-07. 
      

Utdrag:  
Socialchef 
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SocU § 26 Remiss: Stärkt medicinsk kompetens i 
kommunal hälso- och sjukvård, SOU 2024:72 
Dnr Socn 2024/149 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att bifalla förslaget till remissvar. 

Ärendebeskrivning  
En utredning har gjorts på uppdrag av regeringen att analysera och lämna förslag 
som stärker kommunernas möjlighet att säkra tillgången till läkare i kommunal 
hälso- och sjukvård för att stärka den medicinska kompetensen.  

Utredningen som presenteras i Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- 
och sjukvård (SOU 2024:72) lämnar förslag inom två huvudsakliga områden:   

• Stärka kommunernas möjlighet att säkra tillgång till läkare i kommunal 
hälso- och sjukvård. 

• Skapa bättre förutsättningar för personal- och kompetensförsörjning inom 
den kommunala hälso- och sjukvården. 

De aktuella förslagen är att införa lagkrav på att  

• regionerna ska erbjuda medicinsk bedömning av läkare dygnet runt 
• kommunerna ska erbjuda medicinsk bedömning av sjuksköterska dygnet 

runt 
• en ledningsansvarig för kommunal hälso- och sjukvård i alla kommuner 
• en ledningsansvarig för regionens hälso- och sjukvårdsinsatser i 

kommunerna. 

För kompetensförsörjningen föreslår utredningen en nationell 
ledarskapsutbildning för kommunal hälso- och sjukvård, särskilda medel för 
vidareutbildning av specialistsjuksköterskor samt införandet av ett nationellt 
statligt avtal för vårdvetenskaplig utbildning, lärande och forskning, (VULF-avtal) 
som även omfattar arbetsterapeututbildningen och fysioterapeututbildningen. 

Utredningen bedömer att läkarmedverkan bör stärkas inom befintliga strukturer 
med tydligare avtal om läkarmedverkan och uppföljning av avtal, tydlighet i vad 
regionens respektive kommunens ansvar för läkarmedverkan innebär. Samt att 
redan lämnade förslag om lagkrav på medicinsk kompetens på ledningsnivå bör 
genomföras. 
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Sektorn instämmer i de förslag som utredningen gett om förstärkt läkarmedverkan 
och kompetensförsörjning. 

En tydlighethet i vad avtal om läkarmedverkan ska innehålla stärker 
läkartillgången inom den kommunala hälso- och sjukvården och ger en mera 
jämlikvård. Om kommunen själv anställer en läkare ökar risken för ojämlik vård 
och det finns patientsäkerhetsrisker såsom brist i tillgång till regionens 
dokumentation, remissförfarande, provsvar.  

Vid krav på medicinsk kompetens på ledningsnivå önskas en tydlighet att använda 
den struktur som redan finns med medicinskt ansvarig sjuksköterska och med 
krav på en medicinsk ansvarig för rehabilitering. Kraven går i linje med de 
intentioner som finns för Nära vård och nya socialtjänstlagen. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Kerstin Carlsson, medicinskt ansvarig sjuksköterska, 2025-02-
13. 
Betänkande Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 
2024:72)  
      

Utdrag:  
Socialchef 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Socialdepartementet 
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SocU § 27 Socialchefen informerar 
 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Information lämnas kring Försäkringskassans granskning inom personlig 
assistans. 

Regionen har beslutat om byggnation av ny vårdcentral i Eksjö tätort. Sektorn 
kommer se över om en eventuell samlokalisering av vissa verksamheter inför 
byggnation av ny vårdcentral som regionen har beslutat om. Inga beslut är ännu 
fattade i kommunen.   

Den 27 februari sker länsdialog kring ny socialtjänstlagen. Tjänstepersoner från 
hela länet deltar. 

Det har anställts en ny enhetschef för barn och unga. 
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SocU § 28 Anmälningsärenden 
 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att följande ärenden anmäls. 

Ärendebeskrivning  
Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner 2025 
Strategiska insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention. 

Bostadsmarknadsenkät, BME 2025, svarsjournal inskickad till Boverket från 
samhällsbyggnadsnämnden. 

E-post från Maria Hultgren, representant för samhällsföreningen samt 
föräldraföreningen i Ingatorp, gällande att det finns förslag på att förskolan i 
Ingatorp ska läggas ner.  

Verksamhetsplan funktionshinderomsorgen 2025. 

Verksamhetsplan individ- och familjeomsorgen 2025. 

Verksamhetsplan vård och omsorg 2025. 
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SocU § 29 Övriga frågor 
 

Beslut  
Socialutskottet beslutar  

att följande frågor ställs. 

Ärendebeskrivning  
Rozita Hedqvist, (S), ställen en fråga kring genomförandeplaner. Brukare ska få 
göra en genomförandeplan tillsammans med kontaktperson eller annan personal 
när de har beviljade insatser från kommunen. Personal har uttryckt att det är 
krångligt att förstå och läsa genomförandeplanerna, speciellt i telefonerna. Vad 
händer kring detta?  

Socialchefen svarar att alla brukare har genomförandeplaner. En digital utbildning 
håller på att upprättas på Kom in för medarbetarna. Det är tydligare att läsa 
genomförandeplanerna i datorn än i telefonen. På nationell nivå pågår en 
utredning av KSI-koder, som bland annat Eksjö använder. Ingen förändring 
kommer ske innan den utredningen är klar. 
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